

Bir ne yıla ve Sovyetler
ittihadı

Bütün ciham proletaryasının te-
sa nüt ve müca dele günü olan bir
na yıla ,Bilhassa bu sene kapita-
list devletler arasındaki tezdin
en keskin ,iktisadi buhranların en
şiddetli anlarına tesadif ediyor .
Çürümeğe yüz tütün kapitalizm bu-
hrandan kurtulma k için pazarları-
na genişletmek ,na zımun müstenlike
halklarının istisnalarını son haddi-
ne vardırma k,Sovyetler ittehadı-
na karşı harp hazırlıkla rına go-
zenekle iktisadi buhrana nihayet
vereceğini zan ediyor.Fransa empe-
rya lizni japoniyeye bildirdiği beyan
yanatında buhrandan kurtulmak i-
çin yegane yolun harp olduğunu işa-
ret ediyor . Kapitalizmin en mü-
hiş en sarımsıbalı a nline rını yaşa-
dığı şubhââ olduğunuz şu sırada
iktisadi buhranın bütün a gırlak-
larını omuzlarında ta sıyan prole-
tarya sınıfında uyandırdığını gün
be gün saflarını genişlettiğini ve
kapitalizme karşı silo hlandığını
her gün yeni yeni müceddelere as-
tıldığını görüyoruz .Bir kelime ile
buhranın nüfuz edemediği hiç bir
nenleket ka lmadı,yalnız dünyanın
altıda bir kısmını teşkil eden So-
vyetler ittehadını,buhranın girme-
diği yegane nenleket olarak kayd
edebiliriz.

Sovyetlerde büsbütün başka bir
iktisadi diya t göze çarpmadadır .So-
vyetlerin planlı iktisadiyeta sa-
yesinde beş senelik sanayi planı-
nın dört senede ve beş seneli S
ubelerinde iki buçuk senede tatbika
görülmektedir .Beş senelik plan yeni
tatbika başlanıldığı zaman bütün A-
vropa nenleketleri buna güldüler
böyle bir şeyin haya l olduğunu g-
zelleriyle bütün bünye ye ilan et-
diler ,Fakat Sovyetlerin sağlan ve
yalnız adınlarla planın tatbika-
tında ilerleyişleri planın üçü-
nelli senesine girerken Avropa nenle-
ketleri şaşkına döndüler .Uçuruna
giden kapitalist devletler beş
senelik planı nihayetinde S,Ş.C.i
nın Avropaya neyde n okuyacağına
kandıat ha sil etdiler .Ve beş se-
nelik plan ikmal edilmeden Sovye-
tlere karşı yepa edikleri harbin
olanını çizmeğe başladılar .Bütün
emperyalist devletler ciham prole-
taryasının yegane vatanda Sovyetler
ere karşı harp ha zarlıkları ba ş-
la dılar .İşte son Maçuri ha dise-
sinde Japon emperyalizni bu işin e-
le başısı olmuştur .Fakat Sovyetler
culhpervelik sıvasatlerini ihlal

etnenekde esrar etdiler.Ve ediyor-
rlar.Sovyet hduatlarında zaman zaman
yapılan bütün mücayişlere nükabele
dildi fekat hiç bir zaman tecavuze
çilmedi.Stalin yoldaşın son etdiği
him şuarlardan birini müvafakiyetle
yaba ta tbiik etdiler .Stalin yoldaş
yle diyordu.((başkasının toprakını
teneyiz,kendi toprakınıza vermeyiz)
Bu şuar bütün ciham proletaryasının
kafesında yerleşti.İşte bu seneki
bir ne yıla dolayisile burjuaziye k-
uvetinizi daha keskin olarak göster-
ceğiz.Ha kkarızı vermek isteneyen
burjuaziden hakkınızı zorla alıyaca-
zı daha kuvvetle isbat edeceğiz .
S. L

Enternasyonal marşı

Uyan artık uykundan uyan
Uyan esizler dünyası
gururuz kızıl devletin
kavgamız ulurkavgası
nazi ta kökünden silin-
-sin biz başka olan isteriz
bizi hiçe sayanlar bil-
-sin şından sonra her şey bizim
nekarat

Bu kavga son kavgamız
vur,atıl,şığa,yak
Enternasyonalle kurtular insa-
Allah,aga,sultan,paşa,bey
nasıl bizleri kurtarır?
bizi kurtaracak şey ancak
kendi kollarımızdır.
ıyan yangını kürekle
-le zulm muzgarlara sovrur
kolumun bütün kuvveti-
-le tavı gelen denize vur.
nekarat

Bu kavga son kavga
Fabrikalar ve hende toprak
Her şey emekçinin mali
tfeyliye tanınayız hak
her şey bizim olmalı
zalinlerin dökdükleri,
kon kendilerini bogacak
bu kan denizinin ufkundan
bir kızıl yıldız doğacak.
nekarat

Bu kavga son kavgamız
vur,atıl,şığa,yak
Enternasyonalle kurtular insanla

Bu halde aneले hakları rını müdâre için neroye beş vuracak? halk fırkasına, onun hükümetine o hükümetin mahkemelerine, o hükümetin sözde aneले cemiyetlerine ve o hükümetin köpeği olan polis kaza kollarına, yani yine patronların kendilerine.... Ve dikka t edilirki halk fırkası hâkâmîti, bilhassa bu soyduğumuz hakları iş ka namına hiç sokmamıştır. Zira didiginiz gibi Anelo sınıfının iş kamununda n istifade edebilmesi için en evvel bu haklara bu dikhiyara sahip olma sı la zandır. Ve aynı haklardaki bütün Türkiye anelesinin suretîle teşkilatı tıanmasına haklara uğrunda geniş ve müteessib oldiğak mücadeleye geçmesi ne dıka n voracaktır. Elbet aynı patronların, ka n emellerinin teşkilatı olan halk fırkası ve onun hükümeti bunu istemez.

Diger tarafta n, memleketin muhtelif yerlerinde inşad olarak çalıışa n yüz binlerce ziraat anelesi devletiyvile yet ve belediyeelere ait müesseselord e çalıışan bir e ka dır aneले bu kamundan haricinde baraklılığına, bilhassa son zamanlarda feci bir şekil alan işsizliğe, yüz binlerce aç, sefil işsizlere aid kamunda hiç bir madda yok. Hükümet işsizlere iş bulmaya, işsizler için masrafi hükümete aid olma k üzere urunu aşaneler, yetakna neler, yapma la ve onları n her şeyi temin edilmektedir.

Sonra anelenin en hayati meselesi olan fabrika la ra işçi alıp vermek işi yine patronların keyfine kalmıyor. Halbuki iş kamuna aneleye, serbest, sınıfi meslek birlikleri teşkilatı hakları varırsa bütün bu işleri o meslek birlikleri hoggul olar. İş ka namında yövniyelere aid hiç bir hak his yoktur. Ha yet gittikçe paha bulduğadı ha lde yövniyeler mütema ziyen düşüyor. Ha yet pahalılığında uygun bir şekilde yövniyelerin tabii aneले meslek birliklerine ve bilmelidir. Ve bu iş aneleyi en çok la kadar eder. Yedi saatlik iş günü kabul olmalı ve neticede fabrikalara daha çok aneले alınarak işsizliğin önüne geçilmeğ e çalıışılmalıdır. Ya rdım kasalarının sermayesi nin pa tronlar dıan alınması ve bunların aneले komitelerinin olme ve rilmesi, çalıışa n yerlerde anelenin şıha tını koruyacak tesişa tan yapılması, anelelere senede bir ay ücretli tatil verilmesi, sıhhati bozucu yerlerde gece işlerinde kadın ve on sekiz yaşındaki rki gençlerin çalıışdırılma ması, aneले çocuklarının her ma srafı hükümete aid olma k üzere bedava ta hsil, müesseselerde çocuk emelî vana ması

ve anelenin istira hatı hakları nı zorından fabrikalara yekarı yerlere aneले evherinin inşası, anelelerden hiç bir türlü vergi alınmayarak bütün vergilerin patronlardan alınması, iş kamununun aneleye vermesi nün haklardandır. Hükümetin iş kamununda bunlar yok. Bilakis bu iş kamunu anelenin bu hakları için yaptığı mücadelede onı bütünü dıkkadan başka bir şeye yaranmayacaktır.

Ş.K

SON TEVKİFLER

Son aylar zarfında, memleketin muhtelif yerlerinde bir çok komünist tevkifatının yapıldığını gözlemlerde olduk. Mevkıflar içerisinde, bilhassa İzmirde bir çok aneले kadınlarında varmış. Komünist aneले sınıfının ve bütün emekçilerin hakları nı menfaatleri uğrunda mücadelede hayatını veren bir mücahitlerdir. Zindanlarda inleyen bu inkılap anelelerine Türkiye komünist fırkasının azaları olup olmadıklarını bilmiyoruz. Fakat her aneले için bilimesi lazım gelen bir şey varsa bu aneले rehberlerinin aneले sınıfının ve emekçi kitlelerin menfaatleri için mücadele ettikleri ve aynı mücadelede uğrunda zindanlara tüküldükleridir. Bütün kabahatleri emekçilerin hakları nı istemeleri, emekçi halkın istemeleriyle yaşayan patronlar, tüccarlar, ve büyük emlak sahipleri ve onları Cumhuriyet hükümetleri ancak bu madda bu soyguna mani olmak için uğraşanları zindanlarda bu şekilde sürütür.

Bunun için hiç bir aneले ve emekçi bu tevkifattan önünde müteessib memalı. Bilakis bu aneले rehberlerini, inkılap mücahitlerini alkışlayalım. Ve aneले sınıfı içerisinde onların boş kalan yerlerini doldurmalıyız. Bu inkılap mücadelesinde her mücahit, bu yoldan geçmeğe hazırlanmalı. İnan ve neticetini kuvvetlendirmeli. Zira bu mücadele bitmedi ve bitmeyecektir.

Bu inkılap mücahitlerinin hapisanelerde yatmalarını isterserki, aneले ve emekçi kitleleri teşkilatlandırarak grev, nümayiş yapıp onları hapisaneden almaya gidelim. Ve onları ra diyelimki, girişdiğini mücadeleyi devam ettiriyoruz.

YAŞASUN MAREŞUS İNKILAP MÜCAHİTLERİ VE DEVAM EDEN ONLARIN MÜCADELESİ